
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 146 del 17/10/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL’ESPLETAMENTO DI
PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS. N.36/2023 E SMI. PER L’AFFIDAMENTO
TRIENNALE DEL SERVIZIO DI CUP AZIENDALE E CORRELATI SERVIZI AL CITTADINO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/10/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Roberto Delfino - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONSULTAZIONE  PRELIMINARE  DI  MERCATO  PROPEDEUTICA
ALL’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS. N.36/2023 E SMI. PER
L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI CUP AZIENDALE E CORRELATI SERVIZI AL
CITTADINO

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;

Premesso

- che con Deliberazione dell’allora D.G. n.545 del 07/07/2022, che qui si deve intendere trascritta, è
stata aggiudicata alla Ditta SDS srl procedura telematica, con coeva approvazione degli atti di gara,
per  l’affidamento  (art.  108  comma 2  del  D.Lgs  n.36/2023  e  smi)  della  fornitura  triennale  del
servizio di prenotazione delle prestazioni sanitarie e cassa dell’AORN (Cup, Alpi, Call Center); 
-  che in esecuzione del citato atto deliberativo è stato instaurato un rapporto contrattuale con la
precitata ditta (contratto Rep. n.13572022) per l’importo complessivo di € 1.770.000,00 oltre IVA di
cui € 5.000,00 per costi di sicurezza;
-  che con susseguente deliberazione del DG n. 345/2023, che qui si deve intendere trascritta, si è
proceduto, ex art. 106 comma 12 del D.Lgs. n.36/2023 e smi, alla modifica del contratto relativo al
servizio in corso con la SDS srl per l’importo complessivo di € 82.600,00 Iva esclusa al 22% (recte:
nuovo sportello CUP presso Dipartimento Scienze Oncologiche) allineandone la relativa durata a
quella del suddetto contratto (Del DG n. 545/2022);
-  che con Deliberazione n.653 del 30/05/2024 si è preso atto della cessione di ramo d’azienda,
intervenuta tra gli OO.EE. SDS srl e GESAN srl concernente la variazione del contratto di appalto
per il servizio di prenotazione delle prestazioni sanitarie e cassa (CUP, Alpi e Call Center), e per
l’effetto si è autorizzato il subentro della Ditta GESAN srl con decorrenza dal 01/06/2024; 

Tenuto conto
 -  che con nota prot. n. 16159 del 12/05/2025 (agli atti) la UOC Provveditorato ed Economato ha
richiesto  alle  UU.OO.CC.  Organizzazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Igiene  Sanitaria  e  SIA la
trasmissione del Capitolato per l’avvio della nuova procedura di gara per il Servizio prenotazione
prestazioni sanitarie e cassa (Cup, Alpi, Call Center);
- che in riscontro alla nota di cui sopra, con nota prot. n. 30320 del 29/09/2025 (alleg. n.1 - stralcio),
i Direttori delle UU.OO.CC. Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria e SIA, Dott.
Alfredo Matano,  e  Dott  Giovanni  Sferragatta  hanno predisposto e  trasmesso,  a questa  UOC, il
capitolato relativo all’affidamento del suddetto servizio, ai fini dell’avvio della nuova procedura di
gara;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 -  che il  contratto attualmente in essere con la Ditta GESAN srl reca quale data di scadenza il
01/10/2025; 

Visto 
- che per la fornitura del servizio di cui al punto precedente, stante l’esigenza di salvaguardarne la
continuità  necessaria,  è  sorta  l’esigenza  di  interpellare  la  succitata  Ditta  perché confermasse la
disponibilità  al  mantenimento  del  rapporto  contrattuale  de  quo “alle  attuali  condizioni
economiche…”  (pec del 25/09/2025 – agli atti); 

Dato atto 
- che la Ditta interpellata Gesan srl ha riscontrato (pec del 26/09/2025 - agli atti) positivamente la
richiesta inoltrata; 

Visto 
- che  il Piano delle Iniziative 2025-2027 approvato dalla So.Re.Sa. Spa. (Det. n. 345/2024) non
prevede l’attivazione nel triennio di riferimento di servizi analoghi centralizzati; 

Considerato
- che nell’iter dell’espletamento della consultazione preliminare propedeutica alla procedura di gara
aperta e telematica, permane l’esigenza di salvaguardare la continuità del Servizio di prenotazione
delle prestazioni sanitarie e cassa (Cup Aziendale, Alpi, Call center); 
-  che attualmente non sussistono alternative efficaci che consentano di mantenere il servizio che
occorre  inderogabilmente  garantire  ai  cittadini  per  permettere  l’accesso  alle  prestazioni
assistenziali;
-  che l’Allegato  I.3  comma  3  all’art.17  del  D.Lgs  n.36/2023  e  smi.,  rubricato  Termini  delle
procedure di appalto e di concessione, che subordina la decorrenza dei termini di conclusione di una
procedura aperta in nove mesi, dalla pubblicazione dell’invito ad offrire;

Atteso 
- che la procedura de qua rientra nella Programmazione triennale per l’acquisto di beni e servizi per
gli anni 2025-2027 approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 1270 del 06/12/2024;

Rilevato 
-  che al  fine  di  avviare  la  nuova  procedura  per  il  servizio  di  che  trattasi,  sulla  scorta  della
documentazione  tecnica  trasmessa  dalle  UU.OO.CC.  Organizzazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e
Igiene Sanitaria e SIA.(nota prot. n.30320 - già alleg. n.1) la UOC Provveditorato ed Economato ha
elaborato la seguente documentazione di gara (all.n.2) propedeutica alla consultazione preliminare
di mercato:

 Avviso esplorativo
 A/1 - Manifestazione di interesse;
 A/2 - Prototipo di preventivo;
 A/3 - Offerta tecnica dettagliata da produrre; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 B - Caratteristiche tecniche del servizio.

Ritenuto
 - di indire consultazione preliminare di mercato al fine di predisporre gli atti di gara, ivi compresa
la  scelta  della  procedura  di  gara,  e  per  informare  gli  operatori  economici  dei  relativi  requisiti
richiesti;
-  di  approvare  la  documentazione  (già  all.n.2) propedeutica  alla  consultazione  preliminare  di
mercato:

  Avviso esplorativo
 A/1 - Manifestazione di interesse;
 A/2 - Prototipo di preventivo;
 A/3 - Offerta tecnica dettagliata da produrre;
 B - Caratteristiche tecniche del servizio.

-  di  prendere  atto  che  la  ditta  aggiudicataria  del  servizio  in  questione  Gesan  srl  (Del.  DG nn.
545/2022, 345/2023 e 653/2024), ha manifestato la disponibilità al mantenimento del contratto in
essere (pec del 26/09/2025 - agli atti);
- di dover disporre, per il periodo strettamente necessario all’aggiudicazione della suddetta gara ed al
fine di assicurare le prestazioni di che trattasi, alle condizioni tutt’ora vigenti, la prosecuzione del
contratto  in  essere  con  la  Società  Gesan  srl.,  a  tutto  il  30/09/2026  e,  comunque,  fino
all’aggiudicazione della nuova gara espletanda;

Attestata
la  conformità  del  presente  atto  alle  norme sul  trattamento dei  dati  di  cui  al  D.lgs.  196/2003,  così  come
integrato con le  modifiche prodotte  dal  D.lgs.  101/2018 per  l’adeguamento della  normativa nazionale  al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato
alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei
modi di legge;

PROPONE

1. indire  consultazione  preliminare  di  mercato  al  fine  di  predisporre  gli  atti  di  gara,  ivi
compresa  la  scelta  della  procedura  di  gara,  e  per  informare  gli  operatori  economici  dei
relativi requisiti richiesti; 

2. approvare  la  documentazione  (già  all.n.2) propedeutica  alla  consultazione  preliminare  di
mercato: 

 Avviso esplorativo;
 A/1 - Manifestazione di interesse;
 A/2 - Prototipo di preventivo;
 A/3 - Offerta tecnica dettagliata da produrre;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 B - Caratteristiche tecniche del servizio-
3. di  procedere,  attese  le  motivazioni  innanzi  esposte,  al  mantenimento  del  rapporto

contrattuale (Del. DG nn. 545/2022, 345/2023 e 653/2024 - agli atti) in capo alla suindicata
Ditta, giusta disponibilità dalla stessa manifestata e per un importo complessivo pari ad €
623.600,00 oltre iva al 22% a tutto il 30/09/2026 e, comunque, fino all’aggiudicazione della
nuova gara espletanda;

4.  di imputare il costo presumibile derivante dal presente provvedimento pari ad € 760.792,00
Iva  inclusa  sul  conto  economico  n.5020201650  “Servizi  di  prenotazione”  dei  seguenti
bilanci: 

 € 190.198,00 pari a 3/12 sul Bilancio 2025;
 € 570.594,00 pari a 9/12 sul Bilancio 2026

5.  di prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Risorse
Economico-Finanziarie al competente conto di bilancio; 

6. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

7. di prevedere altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

8. di  nominare  quale  Rup (art.15  del  D.  Lgs  n.  36/2023 e  smi)  il  Dott.  Roberto  Delfino,
Dirigente Amministrativo, Responsabile UOS Gare e Contratti della UOC Provveditorato ed
Economato;

9. di notificare il presente provvedimento alla precitata Ditta; 
10. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle

UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie  e  Organizzazione  dei  Servizi
Ospedalieri e Igiene Sanitaria e SIA;

11. di  rendere  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  improcrastinabile  di
garantire il servizio in questione.

Il Responsabile U.O.S. Gare e Contratti 
                  Il Dirigente Amministrativo 
                      Dott. Roberto Delfino                                                           

    D’ORDINE DEL DIRETTORE
                                                                                                         U.O.C. PROVVEDITORATO -ECONOMATO 

                    Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

ATTESTAZIONE CONTABILE    (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- Vedi Allegato



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco;

     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 

     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
Indire consultazione preliminare di mercato al fine di predisporre gli atti di gara, ivi compresa la
scelta della procedura di gara, e per informare gli operatori economici dei relativi requisiti richiesti. 
Approvare la documentazione (già all.n.2) propedeutica alla consultazione preliminare di mercato:

 Avviso esplorativo;
 A/1 - Manifestazione di interesse;
 A/2 - Prototipo di preventivo;
 A/3 - Offerta tecnica dettagliata da produrre;
 B - Caratteristiche tecniche del servizio.

Procedere, attese le motivazioni innanzi esposte, al mantenimento del rapporto contrattuale (Del.
DG nn. 545/2022, 345/2023 e 653/2024 - agli atti) in capo alla suindicata Ditta, giusta disponibilità
dalla stessa manifestata e per un importo complessivo pari ad € 623.600,00 oltre iva al 22% a tutto
il 30/09/2026 e, comunque, fino all’aggiudicazione della nuova gara espletanda;
Imputare il  costo  presumibile  derivante  dal  presente  provvedimento  pari  ad  €  760.792,00 Iva
inclusa sul conto economico n.5020201650 “Servizi di prenotazione” dei seguenti bilanci: 

 € 190.198,00 pari a 3/12 sul Bilancio 2025 
 € 570.594,00 pari a 9/12 sul Bilancio 2026

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno definiti
in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Risorse Economico-
Finanziarie al competente conto di bilancio; 
Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D. Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Prevedere  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
Nominare quale  Rup (art.15 del  D. Lgs n.  36/2023 e smi) il  Dott.  Roberto Delfino,  Dirigente
Amministrativo, Responsabile UOS Gare e Contratti della UOC Provveditorato ed Economato;
Notificare il presente provvedimento alla precitata Ditta; 
Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e
Igiene Sanitaria e SIA;
Rendere  lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza improcrastinabile di garantire il
servizio in questione

Il Direttore Generale 
              Dr. Gennaro Volpe
               (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0030320/i del 29/09/2025 12.51 Registrato da:  Uoc Organizzazione Dei Servizi Ospedalieri E Igiene Sanitari

*29/09/2025 12.51-20250030320*















































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA
APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS. N.36/2023 E SMI. PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI CUP
AZIENDALE E CORRELATI SERVIZI AL CITTADINO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2025 5020201650 - Servizi di prenotazione

€190.198,00

17/10/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

2026 5020201650 - Servizi di prenotazione

€570.594,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-10-20T08:20:08+0200
	MAURO OTTAIANO




